TERMO DE CANCELAMENTO

Dados do CONTRATANTE:
Nome: ___________________________________________________________________________
Data de nascimento.: _____/_____/______      Naturalidade:_______________________________
Doc. de Identidade (RG/RNE/Passaporte): __________________    Órgão Expedidor:__________
Data da expedição: ______________________ Data de validade: _________________
CPF/MF: ______________________________
Endereço:_________________________________________________________________________
Cidade: _______________________________  Estado: ____________ CEP__________/________
Telefone Residencial: (__) ________________  Telefone Comercial: (__) ___________
Telefone Celular: (__) ____________________  E-mail: __________________________________

Dados do CRUZEIRO:
ID: ______________ Navio______________________________ Data da saída ____/_____/______

Dados dos HÓSPEDES:
1º Hóspede _______________________________________________ RG _______________
2º Hóspede _______________________________________________ RG _______________
3º Hóspede _______________________________________________ RG _______________
4º Hóspede _______________________________________________ RG _______________

Venho, por meio deste, solicitar o cancelamento do cruzeiro marítimo aqui descrito (“CRUZEIRO”),
nos termos acima, declarando que estou plenamente ciente das condições específicas do Contrato de
Compra de Cruzeiro Marítimo, bem como das Condições Gerais, disponíveis nos principais meios de
comunicação da R11 Travel.

Motivo do cancelamento:
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

O presente termo implica plena e total quitação, para nada mais reclamar a qualquer motivo,
quanto às condições e penalidades mencionadas nos referidos documentos.

    ______________________________    ___________________________________

   Assinatura do Contratante     Assinatura e carimbo da Agência

    ______________________________

Local e data

Obs: No termo de cancelamento deverá constar a mesma assinatura do Contrato de Compra de
Cruzeiro Marítimo, ou nos casos de compra eletrônica, feita pela internet, deverá ser apresentado o
documento de identidade do contratante.

Rua: Espírito Santo, 315 – CEP 09530-700, São Caetano do Sul – SP | Ed. Infinity - 10° andar

Telefone: (11) 3090-7200